
CADERNO 4  7TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2011

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO 247310
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247731
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2011

ONDE SE LÊ: Cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo: 
serigrafia em camisas em malha de algodão.
LEIA-SE: Aquisição de Serviços: serigrafia em camisas em malha 
de algodão.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247778

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 26/05/2011
Valor: 116.760,00
Vigência: 27/05/2011 a 26/05/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência contratual
Contrato: 174
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: Pará Comércio de Equipamentos Médicos Ltda.
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Marco, 2877
CEP. 66093-040 - Belém/PA
Email: macedohospitalar.vendas@uol.com.br
Telefone: 9132775366 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA E LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247572

PORTARIA Nº 289, DE 16 DE JUNHO DE 2011.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, publicado 
no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora GIVANILDE TENORIO MENDES DOS 
SANTOS, Enfermeira, matrícula 5054478/2, lotada no Serviço 
de Graduação e Pos -graduação, a participar da continuação do 
módulo do curso de DOUTORADO EM GESTÃO promovido pela 
Universidade de Tras-os-Montes e Alto Douro/UTAD-Portugal, 
em Portugal, no período de 01/07/2011 a 31/07/2011, com a 
garantia de seus vencimentos e vantagens.

LICENÇA MATERNIDADE
LAUDO: 043/2011

Nome: ELIENE MONTEIRO DE OLIVEIRA MORAES
Matrícula: 57234052/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 14.06.2011 a 10.12.2011
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248093

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 174 DE 14 DE JUNHO DE 2011

LAUDO MÉDICO: 111648A/1
Servidor: Claudia Helena Campos Nascimento
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Arquiteto
Matrícula: 57191515/1
Dias de Licença: 18 (dezoito)
Período: 10.05 a 27.05.2011.

LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA Nº 175 DE 14 DE JUNHO DE 2011
LAUDO MÉDICO: 112285A/1 DE 02.06.2011

Servidor: Susana Crystina Lopes Teles
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Arquiteto
Matrícula: 54185520/1
Dias de Licença: 17 (dezessete) dias
Período: 29.06 a 15.07.2011

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 176 DE 14 DE JUNHO DE 2011

LAUDO MÉDICO: 19376 DE 13.06.2011
Servidor: Larissa Maia Pinheiro Eluan
Cargo: Técnico em Gestão Pública - Administrador
Matrícula: 57193157/2
Dias de Licença: 27 (vinte e sete) dias
Período: 04.06 a 01.07.2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 247553

CONTRATO: 81
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SOFTWARE DE BILHETERIA ELETRÔNICA PARA O SISTEMA 
DO THEATRO DA PAZ, COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO E ADAPTAÇÃO DO SOFTWARE QUANDO 
NECESSÁRIO, BEM COMO FORNECIMENTO DE TREINAMENTO 
PARA OS FUNCIONÁRIOS QUE IRÃO OPERAR O SISTEMA.
Valor Total: 6.000,00
Data Assinatura: 20/06/2011
Vigência: 01/07/2011 a 01/07/2012
Dispensa: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118142060000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: HYPERTECH SOFTWARE LTDA
Endereço: Av Canadá, 240
CEP. 34000-000 - Nova Lima/MGComplemento: RUA DA 
PAISAGEM
Telefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248062

DISPENSA: 17/2011
Data: 20/06/2011
Valor: 7.700,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 21 (VINTE E UM) MÚSICOS 
CONVIDADOS PARA SE APRESENTAR JUNTAMENTE COM A 
ORQUESTRA SINFÔNICA DO THEATRO DA PAZ, NA FESTIVIDADE 
OFICIAL DE COMEMORAÇÃO PELOS 350 ANOS DO MUNICÍPIO 
DE SANTARÉM, NO DIA 22 DE JUNHO DE 2011.
Fundamento Legal: ART. 24, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 20/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118125790000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ÁLVARO HUMBERTO DA COSTA DIAS
Endereço: Vl Castelo de Sonhos, Bairro: Condor, 3701
CEP. 66065-050 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: TIAGO DE ARAUJO LOPES
Endereço: Rod do Mário Covas, Bairro: Coqueiro, 129
CEP. 67115-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000 Nome: GABRIEL GONÇALVES MOREIRA
Endereço: Psg Guajará, Bairro: Jurunas, 40
CEP. 66030-260 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: KALYNE TELES VALENTE
Endereço: R das Angélicas, Bairro: Capim Macio, 130
CEP. 59078-130 - Natal/RN
Telefone: 0000000000 Nome: CRISTIAN DE PAULA BRANDÃO
Endereço: R das Angélicas, Bairro: Capim Macio, 231
CEP. 59078-130 - Natal/RN
Telefone: 0000000000 Nome: MARCIO HERALDO MATOS DA 
COSTA
Endereço: Tv Antônio Baena, Bairro: Pedreira, 491
CEP. 66085-050 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: ANDREI PINHEIRO DE MATOS
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Pedreira, 765
CEP. 66083-180 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: JOSE IGOR NOVAES FERREIRA
Endereço: Psg Guajará, Bairro: Jurunas, SN
CEP. 66030-260 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: JENNIFER CRISTINA SANTOS DE 
OLIVEIRA
Endereço: Q Vinte E Um, Bairro: Centro, 17
CEP. 67040-210 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000 Nome: NELZIMAR GÓES NEVES
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 2010
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: THAIS CRISTINA SANTANA 
CARNEIRO
Endereço: Cond Cristalville, Bairro: Mangueirão, 64
CEP. 66640-590 - Belém/PA
TELEFONE: 0000000000 NOME: ROBERTA TAMER FRANÇA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 795
CEP. 66083-000 - Belém/PA
Complemento: AV DUQUE DE CAXIAS
Telefone: 0000000000 Nome: DENISON FERREIRA PASTANA
Endereço: R Dois de Junho, Bairro: Terra Firme, 27
CEP. 66077-150 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: GABRIELLA YASMIN COSTA DE 
OLIVEIRA
Endereço: Av Nazaré, Bairro: Nazaré, 1401

CEP. 66040-145 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: SILVIA CHRISTINE MATOS DE 
SOUSA
Endereço: Tv Vinte E C de Junho, Bairro: Guamá, 40
CEP. 66075-513 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: FELIPHE BRUNO MARTINS 
CARDOSO
Endereço: R Mns Miguel Inácio, Bairro: Batista Campos, 313
CEP. 66015-170 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: MONICKY ROMANHOLI PAIVA DOS 
SANTOS
Endereço: Tv Carlos de Carvalho, Bairro: Cidade Velha, 1426
CEP. 66023-720 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: ANTÔNIO DE PÁDUA ARAÚJO 
BATISTA
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 1760
CEP. 66060-160 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248027

DISPENSA: 16/2011
Data: 20/06/2011
Valor: 14.520,00
Objeto: PAGAMENTO DE CACHÊ ARTÍSTICO A 39 (TRINTA E 
NOVE) INTEGRANTES DA ORQUESTRA SINFÔNICA DO THEATRO 
DA PAZ PARA APRESENTAÇÃO NA FESTIVIDADE OFICIAL DE 
COMEMORAÇÃO DOS 350 ANOS DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM, 
NO DIA 22 DE JUNHO DE 2011.
Fundamento Legal: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93.
Data de Ratificação: 20/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118125790000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: FABRÍCIO DA ROCHA ALEIXO
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Guanabara, 1835
CEP. 67010-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000 Nome: MARGARETH ROSAS MARTINS 
BELTRÃO
Endereço: Av Pedro A Cabral, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 2040
CEP. 66113-190 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: ALINE ONACE FARIAS DA SILVA
Endereço: Psg N Sra do Perpétuo Socorro, Bairro: Atalaia, 07
CEP. 67013-130 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000 Nome: JOABE DA SILVA NUNES
Endereço: Vl Dias, Bairro: Pedreira, 1867
CEP. 66085-650 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: PAULO SERGIO CASTRO DOS 
SANTOS
Endereço: R Quinta, Bairro: Marambaia, 47
CEP. 66623-200 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: ANDERSON RODRIGUES DE 
MORAES
Endereço: Psg Sta Rosa, Bairro: Maracacuera (Icoaraci), 2002
CEP. 66815-650 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: KELSON LUIZ LOPES PINHEIRO
Endereço: Cj Norte Brasileiro, Bairro: Cremação, S/N
CEP. 66063-164 - Belém/PA
Complemento: APTO 301
Telefone: 0000000000 Nome: RICARDO VELLOSO DE AQUINO 
JUNIOR
Endereço: R Uirapuru, Bairro: Parque Verde, 45
CEP. 66635-250 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: ILSON AUGUSTO CRUZ DE SOUZA
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Centro, 202
CEP. 67033-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000 Nome: PAULO ALEXANDRE PORTO 
PINHEIRO
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Parque Verde, 5577
CEP. 66635-110 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: ANDRÉ DA SILVA XAVIER
Endereço: E, Bairro: Marambaia, 275
CEP. 66615-640 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: LEONETE LOPES NAVEGANTES
Endereço: Psg Sto Onofre, Bairro: Marambaia, 102
CEP. 66623-690 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: RUTH DE SOUSA SALDANHA
Endereço: R Álvaro Adolfo, Bairro: Castanheira, 97
CEP. 66645-270 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: HELDEN SÁVIO SARMENTO SILVA
Endereço: Nazaré, Bairro: Pedreira, 1111
CEP. 66080-580 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: MIGUEL ARCHANJO ALMEIDA 
CAMPOS NETO
Endereço: Av Roberto Camelier, Bairro: Jurunas, 1005


